
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 834/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση της υπηρεσίας: «Καθαρισμός και Εκχιονισμός Δρόμου από 
Διασταύρωση Βώλακα μέχρι και το Χ.Κ Φαλακρού έτους 2025-2026», προϋπολογισμού 104.966,00 
ευρώ με ΦΠΑ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9-10-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/342014/5863/3-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 834: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 346416/11224/08-10-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση 
της υπηρεσίας «Καθαρισμός και Εκχιονισμός Δρόμου από Διασταύρωση Βώλακα μέχρι και το Χ.Κ 
Φαλακρού έτους 2025-2026», προϋπολογισμού 104.966,00 ευρώ με ΦΠΑ.   
Με την υπ’ αριθμ. 73/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
με τίτλο «Έγκριση 4ης τροποποίησης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για το έτος 
2025» (ΑΔΑ: Ρ9ΧΥ7ΛΒ-Σ6Σ) με την οποία η υπηρεσία εντάχθηκε στο ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της 
ΠΑΜΘ για το έτος 2025. 
Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανέρχεται σε   104.966,00€ εκ των οποίων 20.316,00 € Φ.Π.Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση της υπηρεσίας του 
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης διακήρυξης 
γ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 
παραγρ. 8α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Παγκάλου Μαρία ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΡΒΘΨ7ΛΒ-ΕΑΨ



2. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Μέλος 
3. Καρακασίδου Μαρία Περιβάλλοντος ΠΕ, Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  Πρόεδρος  
2. Μουστακίδου Μαγδαληνή Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Μέλος  
3. Κωνσταντινίδου Ελένη, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, Μέλος 
Παρακαλούμε όπως το θέμα ενταχθεί ως έκτακτο στην ημερήσια διάταξη της επόμενης 
συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ, λόγω του περιορισμένου χρονικού 
διαστήματος που απομένει για την ολοκλήρωση της διαδικασίας δημοπράτησης. Η άμεση 
συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος κρίνεται αναγκαία προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη εξέλιξη και τήρηση των προβλεπόμενων προθεσμιών.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Για τη Διακήρυξη, περίληψη διακήρυξης και επιτροπή διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση της 
υπηρεσίας: Καθαρισμός και Εκχιονισμός Δρόμου από Διασταύρωση Βώλακα μέχρι και το Χ.Κ 
Φαλακρού έτους 2025-2026», προϋπολογισμού 104.966,00 ευρώ με ΦΠΑ.  εγκρίνει:  
α) το  σχέδιο διακήρυξης  
β) το σχέδιο περίληψης διακήρυξης 
γ) τη συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 
παραγρ. 8α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Παγκάλου Μαρία ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Πρόεδρος 
2. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Μέλος 
3. Καρακασίδου Μαρία Περιβάλλοντος ΠΕ, Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  Πρόεδρος  
2. Μουστακίδου Μαγδαληνή Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Μέλος  
3. Κωνσταντινίδου Ελένη, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, Μέλος 

 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  834/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΒΘΨ7ΛΒ-ΕΑΨ


		2025-10-10T14:14:46+0300
	Athens




